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Valtionosuudet ovat osa kunnan tuloja, ja niillä rahoitetaan peruspalveluja 
ja opetus- ja kulttuuritoimen toimintaa. Peruspalvelujen osuus määritetään 
valtiovarainministeriössä, mm. kunnan väestön ikärakenteen, 
sairastavuuden ja työttömyyden perusteella. Luvut haetaan 
tilastokeskuksen kannoista, viimeinen vahvistettu vuoden loppu. Opetus- ja 
kulttuuritoimen osuudet arvioi opetus- ja kulttuuriministeriö, 
tilastokeskuksen ja KOSKI-kantaan syötetyn aineiston perusteella. Esi- ja 
perusopetuksen toteutuneista kotikuntakorvauksista lasketaan 
nettovaikutus, joka huomioidaan. Ammatillisen opetuksen kulut kunta arvioi 
itse. Lisäksi verotulomenetysten korvaukset huomioidaan. 

Tarkastus 
Tarkastukseen käytetään Kuntaliiton laskentataulukkoa pohjana. Etenkin 
peruspalveluiden osalta tiedot on jo täytetty ja tarkastettu. Opetus- ja 
kulttuuritoimen osalta kokonaisosuus on annettu, ja laskentapohjaa 
täyttämällä saa vertailuluvun. Ammattikoulujen osalta kulut arvioidaan 
kunnassa, ja annetaan kokonaiskuluna.  

Tämä on mahdollisesti viimeinen olennainen tarkastuskierros. Nyt tiedot 
perustuvat vuoden 2021 toteumiin. Vuonna 2024 laskenta perustuu 
reaaliaikaiseen tietoon, joka tulee suoraan väestörekisteristä ja Koski-
kannasta. Tarkastuksen tekemisessä avusti Sivistystoimen 
erityissuunnittelija Daniel Silén.  

Tarkastus ei valitettavasti ensimmäisellä laskennalla vahvistanut taulukon 
antamia tuloksia. Tarkistuslaskennan tuloksena saatiin yli puoli miljoonaa 
euroa suuremmat valtionosuudet kuin VM:n päätöksen mukaiset 
valtionosuudet. 

Tarkistus 
Mikäli kunnan tiedot (ja täten lasketut valtionosuudet) ovat oikeat; kunnalla 
on mahdollisuus pyytää tarkistusta muuttuneen taloudellisen tilanteen 
(kulurakenne) takia. Tätä kutsutaan harkinnanvaraiseksi valtionosuuden 
korotukseksi. Vuonna 2021 yhteensä 82 kuntaa haki tarkistusta, ja korotus 
myönnettiin 30 kunnalle. Vuonna 2023 haku on elo-syyskuussa. Sipoon 
kunnalla ei ole tarvetta tahi edellytyksiä hakea. 

Oikaisu 
Mikäli kunnan tiedot valtionosuuslaskelman jossain osassa ovat 
virheelliset, kunnalla on oikeus esittää oikaisua. Oikaisu ei ole 
harkinnanvarainen.  

Sipoon kunta aikoo tarkistaa vielä kerran omat lukunsa, ja mikäli tulos ei 
muutu, tarkastuslaskennan perusteella esitämme oikaisupyyntöä. 

Esittelijä / Föredragande Kunnanjohtaja / Kommundirektör Grannas Mikael 

Ehdotus / Förslag Kunnanhallitus merkitsee asian tiedoksi. Kunnanhallitus antaa 
kunnanjohtajalle valtuudet esittää ja allekirjoittaa oikaisupyyntö vuodelle 



2023. 
 
Komunstyrelsen antecknar ärendet för kännedom. Kommunstyrelsen ger 
kommundirektören befogenhet att föreslå och skriva under begäran om 
rättelse för 2023. 

Käsittely / Behandling   

Päätös / Beslut Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen. 
 
Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag. 


